РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРОФИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2024 г.     № 105-02    с.Дрофино

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления

земельного участка» на территории муниципального образования

Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым,

утвержденный постановлением администрации Дрофинского сельского

поселения от 08.02.2023 г. № 35-02

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Дрофинское сельское

поселение Нижнегорского района Республики Крым, администрация

Дрофинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование

предоставления земельного участка» на территории муниципального

образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района

Республики Крым, утвержденный постановлением администрации

Дрофинского сельского поселения от 08.02.2023 г. № 35-02:

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Срок предоставления муниципальной услуги

7.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 14

календарных дней.

Срок приостановки предоставления муниципальной услуги - до

принятия решения об утверждении направленной или представленной ранее

схемы расположения земельного участка или до принятия решения об отказе

в утверждении указанной схемы.

7.2. В случае направления запроса посредством МФЦ, ЕПГУ/РПГУ

срок предоставления услуги исчисляется со дня поступления (регистрации)

документов в Уполномоченном органе.

7.3. Направление результата предоставления муниципальной услуги в

2

электронном виде осуществляется в день принятия решения (при наличии

технической возможности в режиме реального времени). Направление

результата предоставления муниципальной услуги заявителю на бумажном

носителе посредством почтовой связи производится в течение 2 рабочих

дней (в общий срок предоставления услуги не включается) следующих за

днем окончания установленного действующим законодательством срока

предоставления муниципальной услуги. Выдача результата предоставления

услуги на бумажном носителе в случае обращения в уполномоченный орган

осуществляется в течение 2 рабочих дней (в общий срок предоставления

услуги не включается) следующих за днем окончания установленного

действующим законодательством срока предоставления муниципальной

услуги.».

2. Обнародовать данное постановление на официальной странице

муниципального образования Дрофинское сельское поселение

Нижнегорского района на портале Правительства Республики Крым rk.gov.ru

в разделе «Нижнегорский район. Муниципальные образования. Дрофинское

сельское поселение», на информационном стенде администрации

Дрофинского сельского поселения по адресу: с. Дрофино, ул. Садовая , д. 9.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего порядка оставляю за собой.

Председатель Дрофинского сельского

совета-глава администрации

Дрофинского сельского поселения      Паниев Э.Э.